
 

                       

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 
Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 

C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com 
PEC: raic81300n@pec.istruzione.it Sito web: iccotignola.edu.it - Codice univoco ufficio: UFMGLF 

 

                         Cotignola, 26/03/2024 
 
                                                                                            All’Amministrazione Trasparente 

       Al Sito Web d’Istituto  
      All’Albo on line  

Agli Atti 
 

 
Pubblicazione graduatorie provvisorie - Reclutamento di figure professionali per la 
costituzione della comunità di pratiche per l’apprendimento, con il compito di promuovere 
la ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio dei contenuti didattici digitali, delle 
strategie, delle metodologie e delle pratiche innovative di transizione digitale all’interno 
della scuola, rivolto al personale interno, da impiegare nell’ambito del finanziamento 
relativo al progetto: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” – D.M. 66 del 12 aprile 2023 
 
Codice Avviso: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: G14D23005620006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA  la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante 
“Disposizione per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, 
dalla legge n. 101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al 
Fondo complementare al Piano di Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti 
per gli investimenti”; 

VISTO   il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com
mailto:raic81300n@pec.istruzione.it




 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTA  la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTO  il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023, di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta assegnataria di un finanziamento 
pari ad € 35.352,35; 

ACQUISITO  il CUP G14D23005620006; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 141549 del 

07/12/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico (DM 66/2023); 

VISTO  CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 
VISTE la delibera n. 17 del Collegio Docenti del 24/10/2023 e la delibera n. 32 del 

Consiglio d’Istituto del 25/10/2023, con le quali è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF per l’a.s. 2023/2024; 

VISTE   la Delibera n. 21 adottata nel Collegio Docenti del 18/01/2024 e la Delibera n. 
6 adottata nel Consiglio di Istituto del 18/01/2024 di adesione al progetto 
citato; 

VISTO  l’inoltro del Progetto in data 05/02/2024 con codice identificativo 36452; 
VISTO  l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/02/2024 

prot. n. 21205, sottoscritto da questo Istituto per l’importo complessivo di € 
35.352,35; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 3499 del 13/03/2024, del 
finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso pubblico citato in oggetto; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 2 in data 18/01/2024; 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico, prot. n. 3485 del 13/03/2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 25/10/2023 di approvazione del 

“Regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di 
collaborazione a esperti esterni in base al nuovo codice dei contratti” - D. 
Lgs. 36/2023; 

VISTA la decisione di contrarre n. 24/2024, prot. n. 3699 del 18/03/2024; 



 

VISTO l’avviso rivolto al personale interno, prot. n. 3704 del 18/03/2024, per la 
selezione di figure professionali, da impiegare nell'ambito del progetto citato; 

ACQUISITE agli atti le diverse candidature presentate dal Personale Docente Interno; 
VISTI gli esiti della valutazione dei titoli, acquisiti ai nostri atti, a cura del Dirigente 

Scolastico;   
 

DISPONE 
 
la pubblicazione in data odierna, all’Albo Pretorio Online del sito internet della scuola 
www.iccotignola.edu.it - nell’apposita sezione “BANDI DI GARA”, della graduatoria 
provvisoria relativa alla candidatura per il reclutamento di figure professionali per la 
costituzione della comunità di pratiche per l’apprendimento, da impiegare nell’ambito del 
finanziamento relativo al progetto: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” – D.M. 66 del 12 aprile 2023, di cui all’avviso di 
selezione prot. n. 3704 del 18/03/2024. 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro e non oltre 7 (sette) giorni dalla 
data di pubblicazione. L’eventuale reclamo dovrà essere motivato e inviato al seguente 
indirizzo mail: raic81300n@istruzione.it. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paolo Taroni 

Firma apposta in forma digitale sul documento originale 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iccotignola.edu.it/
mailto:raic81300n@istruzione.it


 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI INTERNI  

(personale interno all’istituzione scolastica, dipendente da Pubbliche Amministrazioni ai sensi 
dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165) 

(Avviso di selezione prot. n. 3704 del 18/03/2024) 
 

 
 

Comunità di pratiche per l’apprendimento 

 

 
Titolo del Modulo - Attività 

 
Candidato Punteggio Totale 

Comunità di pratiche per 
l’apprendimento 

Taroni Matteo 38 

Comunità di pratiche per 
l’apprendimento 

Simona Ranieri 18 

Comunità di pratiche per 
l’apprendimento 

Alessandra Ravaglia 35 

Comunità di pratiche per 
l’apprendimento 

Federica Soprani 20 

Comunità di pratiche per 
l’apprendimento 

Chiara Bassi 22 

  

 
 


		2024-03-26T09:59:13+0100
	PAOLO TARONI




